柳井商工会議所・大畠商工会 主催 ＩＴを活用した経営革新講座（販売支援強化）

ビジネスに役立つＦａｃｅｂｏｏｋ入門セミナー昼間コース

～フェイスブックなどＳＮＳの活用でビジネスチャンスを拡大～
Facebook（フェイスブック）は2004年に誕生し、現在では１０億人のユーザーを抱える世界最大のSNS

（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）です。

実名主義のFacebookで出来るコミュニケーション機能は多彩で、リアルな人と人とのつながりを可視化し、

現実世界の人間関係をそのままウェブに持ち込むという思想はウェブ世界に新風を吹き込み、インターネットの

新たな可能性を感じさせるメディアとして、今もっとも注目を集めているツールです。

国内のユーザーは 1,500 万人を越えるとも言われ、今後ますます重要なツールとして急拡大することが予想

されています。（※企業と顧客を結ぶツール、企業と求職者を結ぶツール、経営者と従業員を結ぶツールなど、フ

ェイスブックを活用した企業活動はビジネス各誌でも取り上げられており、今後ホームページや E-Mail と同様

に、企業活動と切っても切れないツールとなってくること間違いなしです。）

そこで、Facebook を中心とするＳＮＳの世界と、そのインターフェースを支えるクラウドサービスの仕組み

について理解していただくことを目的に、下記の通りセミナーを開催いたします。

柳井地域中小企業支援センターコーディネーターの伊藤勝彦先生（中小企業診断士）を講師にお迎えし、

Facebook を今から始めたいという初心者の方から、登録したけど使い方がわからない、ビジネスへの活用を検

討したいといった皆様に向けた入門セミナーと致します。是非お気軽にご参加ください。

● 開催日：３月１８日(月)13:30～16:00（昼間コース）

● 場 所：柳井商工会議所大会議室

● 講 師：柳井地域中小企業支援センターコーディネーター／

中小企業診断士／情報処理技術者／

シンプルシステム株式会社 代表取締役

伊藤 勝彦 氏

http://simplesystem.jp/
● 内 容：フェイスブックって何？ＳＮＳって何？／フェイスブックの便利なところ・ちょっと怖いところ！／

まずはフェイスブックを作ってみよう！そして楽しもう！（家庭でも・・・）／フェイスブックに投稿してみよう！／

フェイスブックをビジネスに活かす！／自社の強みを売り物に変える！／ＳＮＳを活用した販路開拓術とは！／

フェイスブックページって？／最新ＩＴ事情（クラウド・アプリなど）について！！

● 定 員：２５名（先着順となります。お早目にお申込みください。）

● 受講料：1コイン ５００円（当日受付にて集金いたします。）

● 募集対象：経営者・従業員・創業予定者など（初心者～中級者）
● 準備物：スマートフォン、タブレット、無線ＬＡＮ搭載のノートパソコンをお持ちの方はご持参ください。

Ｗｉ-Ｆｉ環境を準備予定です。お持ちでない方もお気軽に参加できます。

● 申込み：3月11日(月)までに、下記申込書をＦＡＸまたはメールにて柳井商工会議所宛お申し込みください。

柳井商工会議所TEL0820-22-3731／FAX0820-22-8811／メール info@yanaicci.or.jp

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

柳井商工会議所行き ＦＡＸ：0820-22-8811／メール info@yanaicci.or.jp

【3/18ビジネスに役立つＦａｃｅｂｏｏｋ入門セミナー（昼間コース）申込書】申込日：平成  年  月  日

事 業 所 名 ：  Ｔ Ｅ Ｌ ：

業 種 ： 製造業 ・ 卸売業 ・ 小売業 ・ サービス業 ・ 建設業 ・ 運輸業 ・ その他（        ）

役 職 名 ：  受講者名 ：

役 職 名 ：  受講者名 ：

※ご記入いただいた上記個人情報は、当会議所からの連絡・情報提供のために利用させていただきます。

昼間コース